
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠILALĖS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO

2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio 24 d. Nr. T1-122

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 12 straipsnio 1 dalies 6 punktu, 22

straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktais, 23 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 3 punktu, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamento, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26

„Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 167 punktą,

atsižvelgdama į viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro 2025 m. balandžio 2 d.

raštą Nr. 51 „Dėl 2024 metų metinių ataskaitų rinkinių pateikimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti pridedamą Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro 2024

metų metinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro:

1.1. Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro 2024 metų veiklos

ataskaita;

1.2. Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro 2024 metų metinių

finansinių ataskaitų rinkinys.

2. Įpareigoti viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro administraciją

Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centro 2024 metų metinį ataskaitų rinkinį

paskelbti įstaigos interneto svetainėje.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 

2025 m. balandžio 24 d. sprendimu

Nr. T1-122

VŠĮ ŠILALĖS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO

 2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Šilalė



2

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234

VIEŠOJI ĮSTAIGA ŠILALĖS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS

(viešosios įstaigos pavadinimas)

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

(ataskaitinis laikotarpis)

2025-04-02 Nr. 1

      (data)

I SKYRIUS

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU

1. Veiklos tikslai:

1.1. Vadovautis šiuolaikiniais kokybės vadybos standartais.

1.2. Organizuoti ir teikti kokybiškas ir kvalifikuotas licencijose nurodytas sveikatos priežiūros

paslaugas.

1.3. Siekti mažinti aptarnaujamų gyventojų sergamumą ir mirtingumą.

2. Uždaviniai:

2.1. Organizuoti ir teikti akredituotas, nespecializuotas, maksimaliai kvalifikuotas pirminės asmens

sveikatos priežiūros paslaugas, kurios atitiktų pacientų poreikius.

2.2. Didinti ankstyvosios diagnostikos ir prevencinių programų įgyvendinimo apimtis ir

efektyvumą.

2.3. Teikti būtinąją medicinos pagalbą.

2.4. Gerinti darbo organizavimą, sistemingai keliant personalo kvalifikaciją ir profesionalumą, kad

būtų užtikrintas kokybiškų paslaugų teikimas, pritaikant pažangiausius mokslinius pasiekimus.

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai:

3.1. Įdarbintos 2 jaunos specialistės (šeimos gydytoja ir gydytoja odontologė).

3.2. Pakeistos pareigybės: vyr. apylinkės administratorė slaugai ir apylinkės administratorės.

3.3. Pagerinti imunoprofilaktikos rodikliai.

3.4. Tęstinis profilaktinių programų vykdymas.

3.5. Psichologiniai mokymai darbuotojams: „Streso valdymas: mindfulness ir atsipalaidavimo 

praktikos“, „Atmintis ir jos gerinimas. Kaip prisiminti tai ką jau žinai“.

4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai:

4.1. Higienos instituto padėka už aktyvią veiklą sprendžiant antimikrobinio atsparumo problemą ir

geriausius pasiekimus tarp Tauragės apskrities ambulatorines asmens sveikatos priežiūros

paslaugas teikiančių įstaigų.

4.2. Sutrumpėjo laukimo eilės pas gydytojus iki 5 dienų.

4.3. Pagerintos burnos higienisto paslaugos.

4.4. Informavimas apie vykdomas profilaktines programas SMS žinutėmis.

4.5. Sumažinta hospitalizacija dėl lėtinių ligų paūmėjimo.

II SKYRIUS

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS

METAIS

5. Veiklos tikslai:

5.1. Gerinti darbo organizavimą.



3

5.2. Gerinti darbo aplinkos sąlygas (patalpų remontas, medicininė įranga, informacinės sistemos,

kvalifikacija).

5.3. Gerinti bendradarbiavimą ir komunikaciją tarp sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių

įstaigų (Sveikatos centro, visuomenės sveikatos biuro, rezidentų bazės).

6. Uždaviniai:

6.1. Siekti, kad šeimos gydytojo darbe dokumentacija būtų tvarkoma 95 proc. ESPBI IS.

6.2. Glaudesnis bendradarbiavimas su visuomenės sveikatos biuro specialistais didinant

prevencinių programų efektyvumą. 

6.3. Šeimos medicinos paslaugas labiau orientuoti į sveikatos stiprinimą ir išsaugojimą, o ne į

sveikatos problemos sprendimą.

6.4. Įstaigos konkurencingumo didinimas diegiant ir plėtojant efektyvios vadybos principus.

7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai:

7.1. Šeimos gydytojo komandos papildymas socialiniu darbuotoju ir gyvensenos medicinos

specialistu.

7.2. Atlikti patalpų einamąjį remontą. Pagal galimybes patalpas pritaikyti neįgaliesiems.

7.3. Dalyvauti šeimos gydytojų rezidentų ruošime, stiprinti bazę.

7.4. Prailginti įstaigos darbo laiką nuo 7.00 iki 19.00 val.

7.5. Šeimos gydytojų ir jų komandos narių kvalifikacijos kėlimas.

7.6. Atnaujinti medicininę įrangą, įsigyjant naują, modernią odontologinę įrangą.

III SKYRIUS

INFORMACIJA APIE DALININKUS

8. Informacija apie dalininkus:

Dalininkas Įnašo vertė finansinių metų

pabaigoje

Įnašo vertė praėjusių 

finansinių metų pabaigoje

1 2 3

8.1. Šilalės rajono savivaldybė 16179,20 16179,20

IV SKYRIUS

KITA INFORMACIJA

9. Darbuotojų ir etatų kaita:

9.1. VšĮ Šilalės PSPC 2024 m. gruodžio 31 d. dirbo 34 darbuotojai, iš jų: 10 gydytojų, 12

slaugytojų, 1 akušerė, 2 gydytojų odontologų padėjėjos ir burnos higienistė, 9 kitas personalas.

Užimtų etatų skaičius 30,15.

9.2. Vertinant darbuotojų ir užimtų etatų skaičiaus dinamiką 2022-2024 m, pokyčiai stebimi

gydytojų ir slaugytojų tarpe. Bendras darbuotojų skaičius 2024 m. pakito 3 darbuotojais, lyginant

su 2023 m.

9.3. Gydytojų mažėjimą įtakojo 1 gydytojos odontologės pateiktas prašymas dėl darbo sutarties

nutraukimo, sukakus senatvės pensijos amžiui, 1 šeimos gydytojos pateiktas prašymas dėl darbo

sutarties nutraukimo darbuotojo iniciatyva, 1 vidaus ligų gydytojos darbo sutarties nutraukimas

dėl ligos. Sudaryta 1 darbo sutartis su jauna šeimos gydytoja, 0,5 etato darbo krūviui.  Slaugytojų

tarpe mažėjimą lėmė 1 bendruomenės slaugytojos pateiktas prašymas dėl darbo sutarties

nutraukimo darbuotojo iniciatyva.  

10. Prisirašiusiųjų asmenų pokytis:

10.1. Prie VšĮ Šilalės PSPC bendras prisirašiusių pacientų skaičius (apdraustų ir neapdraustų

privalomuoju sveikatos draudimu), 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis 8074 asmenys, iš jų: 6067

suaugusieji ir 2007 vaikai.

10.2. Lyginant 2024 m. su 2023 m. bendras prisirašiusių asmenų skaičius sumažėjo 1766

asmenimis, t.y. 21,9 proc, iš jų kaimo gyventojų sumažėjo 1037 asmenimis, t.y. 20,3 proc.



4

1 diagrama.

10.3. Lyginant 2024 m. su 2023 m. prisirašiusių asmenų skaičiaus mažėjimas matomas visose 

amžiaus grupėje. Prisirašiusiųjų asmenų skaičiaus mažėjimą stipriai įtakojo naujos gydymo 

įstaigos įsikūrimas Šilalės mieste. Taip pat mažėjimą lemia mažėjantis vaikų gimstamumas, 

asmenų išvykimas gyventi į kitus rajonus, didėjantis mirtingumas. 
2 diagrama.

11. Pacientų apsilankymas:

11.1.  Lyginant 2022–2024 m. prisirašiusių pacientų apsilankymų pas gydytojus duomenis,

pastebima, kad bendras apsilankymų skaičius 2024 m. didėjo. Lyginant  2022 m. ir 2023 m.

prisirašiusių asmenų apsilankymų skaičių, stebimas mažėjimas 3328 suteiktomis paslaugomis,

tačiau lyginant 2023 m. ir 2024 m. pastebima, kad suteikta 1917 paslaugų daugiau. 2024 m.

daugiausiai pacientų lankėsi pas šeimos ir vaikų ligų gydytojus.

12. Prevencinės programos:

12.1. VšĮ Šilalės PSPC 2024 m. vykdė 6 privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis

finansuojamas prevencines programas. 

12.2. Lyginant 2022–2024 metus pastebima, kad pacientai aktyviau dalyvavo širdies ir

kraujagyslių, gimdos kaklelio bei krūtų patikros prevencinėse programose. Mažiau pacientų

dalyvavo storosios žarnos, priešinės liaukos patikros ir vaikų dantų silantavimo prevencinėse

programose. 

3 diagrama. 2022–2024 m. prevencinių programų vykdymo dinamika



5

12.3. Analizuojant prevencinėse programose galinčių dalyvauti asmenų skaičių, pastebima, kad jis

kasmet mažėja, tačiau bendri atliktų tyrimų duomenys rodo, kad prevencinių programų atliekama

vis daugiau. 2024 m. atlikta 317 prevencinių programų daugiau nei 2023 m. ir 1152 prevencinėmis

programomis daugiau nei 2022 m. 

12.4. Akivaizdus atliktų tyrimų skaičiaus didėjimas 2024 m. stebimas gimdos kaklelio navikų,

mamografinės patikros dėl vėžio bei širdies ir kraujagyslių patikros prevencinėse programose.

13. Sergamumas:

13.1. Ilgalaikio stebėjimo duomenimis, vaikai iki 18 metų 2024 m, kaip ir 2023 m., dažniausiai

sirgo kvėpavimo sistemos, psichikos, endokrininės, mitybos ir medžiagų apykaitos ligomis. 

13.2. Didžiausias suaugusiųjų sergamumas, kaip ir ankstesniais metais, išlieka kraujotakos

sistemos, endokrininės, mitybos ir medžiagų apykaitos ligomis. 2024 m. mažėjo asmenų, sergančių

psichikos sutrikimais, tačiau daugėjo pacientų su jungiamojo audinio ir skeleto – raumenų sistemos

ligomis. 

14. Skiepijimas:

14.1. Lyginant paskutinių trijų metų profilaktinių skiepijimų dinamiką matoma, kad nors

prisirašiusių vaikų skaičius kasmet mažėja,  besiskiepijančių vaikų skaičius auga. 

14.2. Pagal profilaktinių skiepijimų kalendorių 2024 m. bent 1 skiepu paskiepyta 57 vaikais

daugiau nei 2023 m. ir 149 vaikais daugiau nei 2022 m.

14.3. Galima teigti, kad 2024 m. tiek vaikų, tiek suaugusiųjų grupėse vakcinacijos apimtys didėjo.

Daugiausia vaikų buvo paskiepyta valstybės kompensuojamomis vakcinomis pagal profilaktinių

skiepijimų kalendorių. Taip pat išaugo mokamos vakcinos vaikams nuo erkinio encefalito poreikis.

14.4. 2024 m. daugiausia suaugusių pacientų skiepijosi valstybės kompensuojamomis vakcinomis

nuo gripo ir pneumokokinės infekcijos. Tarp perkamų vakcinų suaugusiųjų grupėje populiariausias

buvo skiepas nuo erkinio encefalito.

15. DOTS kabineto veikla:

15.1. 2024 m. liepos 25 d. priimtas Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T1-193 „Dėl

tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų teikimo atnaujinimo“. Kabinetas atnaujino

veiklą nuo 2024 m. rugpjūčio mėn. Suteiktas tęstinis gydymas 5 sergantiems asmenims atsparia

tuberkuliozės forma.

16. Korupcija:

16.1. Per 2024 m. nenustatyta nė vieno korupcijos pasireiškimo fakto. 2020 m. Šilalės rajono

savivaldybės sudaryta vertinimo komisija įvertino ir nustatė, kad įstaiga atitinka skaidrios asmens

sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo kriterijus. 

17. Finansinė informacija:

17.1. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.



6

17.2. 2024 m. finansinis rezultatas 1029,00 Eur perviršis. 2023 m. finansinis rezultatas 2542,00

Eur perviršis.

17.3. Paslaugų pardavimo pajamos padidėjo 168 878,13 Eur, iš jų: 161 132,10 Eur. padidėjo

pajamos iš TLK. Įtakos pajamų iš TLK augimui turėjo padidėjęs bazinis įkainis už paslaugas.

17.4. Didžiąją dalį įstaigos pajamų sudaro pajamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (90,46

% visų įstaigos pajamų). Likusias pajamas sudaro fizinių ir juridinių asmenų mokėjimai už

suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas (5,04 %) ir finansavimo pajamos (4,43 %), naudoto turto

pardavimo pajamos (0,07%). 

17.5. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas.

17.6. 1 lentelė. Pagrindinės veiklos pajamos 2024-2023 m, eurais

2024 m. 2023 m.

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1 604 455,00 1 450 071,00

FINANSAVIMO PAJAMOS 71 131,00 85 626,00

Iš valstybės biudžeto 3190,00 2956,00

Iš savivaldybių biudžetų 845,00 890,00

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 10039,00 10 055,00

Iš kitų finansavimo šaltinių 57057,00 71 725,00

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS - -

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 1 533 324,00 1 364 445,00

Pajamos už paslaugas iš TLK 1 451 397,00 1 290 265,00

Pajamos už mokamas paslaugas 80 802,00 74 180,00

Kitos prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos 1125,00 -

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 

PAJAMOS

- -

Baudų ir delspinigių pajamos - -

17.7. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų

išleidimo laiką. Sąnaudos pripažįstamos pagal sąskaitas faktūras, mokėjimo žiniaraščius,

buhalterines pažymas ir kitus dokumentus. Sąnaudos registruojamos pagal sąnaudų grupes.

17.8. 2 lentelė. Pagrindinės veiklos sąnaudos 2024-2023 m, eurais

2024 m 2023 m.

SĄNAUDOS 1 603 426,00 1 446 640,00

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 1 603 395,00 1 444 898,00

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO 1 392 903,00 1 225 054,00

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS 16 836,00 17 347,00

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 16 229,00 20 046,00

KOMANDIRUOČIŲ 56,00 -

TRANSPORTO 2524,00 2847,00

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 600,00 126,00

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO 4977,00 3 990,00

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ 68,00 1,00

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA 105 562,00 112 468,00

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ - -

NUOMOS - -

FINANSAVIMO - -

KITŲ PASLAUGŲ 62 151,00 59 651,00

KITOS 1489,00 3 368,00

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 

REZULTATAS

31,00 1742,00



7

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS 

REZULTATAS

31,00 1742,00

PELNO MOKESTIS - 889,00

17.9. Įstaigos sąnaudos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms sudarė 86,87% nuo

visų sąnaudų (tai įtakojo padidėjęs darbo užmokestis, išmokėtos išeitinės išmokos atleidžiamiems

ilgamečiams darbuotojams, padidėjusi sukauptų atostoginių suma). Darbo užmokesčio sąnaudų

dalis neįskaitant sukauptų atostoginių sumos nuo visų patirtų sąnaudų įskaitant finansinį rezultatą

– 85,09 %.

17.10. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms, kurios apima 3 darbuotojų darbo užmokestį sudaro

5,56% nuo visų įstaigos sąnaudų. Vadovaujančių darbuotojų darbo užmokesčiui su socialiniu

draudimu priskaityta 89 385,87 Eur (6,42% nuo darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui

išleistų lėšų).

17.11. Įstaigos direktorė dirba 0,5 etato krūviu. Per ataskaitinius metus direktorei priskaityta darbo

užmokesčio 32 517,44 Eur, socialinio draudimo įmokoms 575,57 Eur (iš viso 33 093,01 Eur).

17.12. Bendras įstaigos vidutinio darbo užmokesčio pokytis yra 11,2 %.

17.13. Medikamentų sąnaudos sudaro 5,3% nuo visų įstaigos sąnaudų.

––––––––––––––––––––























































































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Viešosios įstaigos Šilalės pirminės sveikatos priežiūros

centro 2024 metų metinių ataskaitų rinkinių patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-24 Nr. T1-122

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-28 12:16

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Veiklos ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Finansiniu ataskaitu rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250417.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-30)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-30 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




